

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	5,00000000	R\$ 20,77	R\$ 103,85
I2543	SERVENTE	H	8,00000000	R\$ 15,55	R\$ 124,40
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 228,25
VALOR:					R\$ 228,25

3.3.3. C4768 - CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETO C/ ROMPIMENTO DE CORPO-DE-PROVA À COMPRESSÃO (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9071	RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO CORPO-DE-PROVA CILÍNDRICO DE CONCRETO E ARGAMASSA	UN	1,00000000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
TOTAL Material:					R\$ 25,00
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2140	TRABALHO PROFISSIONAL	UT	2,36670000	R\$ 26,75	R\$ 63,31
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 63,31
VALOR:					R\$ 88,31

3.4.1. CPMH07-HORIZ - TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU (M)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00044074	PRIMER DE POLIURETANO	L	0,00600000	R\$ 560,79	R\$ 3,36
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,80000000	R\$ 34,57	R\$ 27,66
00044073	TARUGO DELIMITADOR DE	M	1,00000000	R\$ 0,54	R\$ 0,54
TOTAL Material:					R\$ 31,56
Mão de Obra com Encargos Complementares		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	1,85000000	R\$ 23,47	R\$ 43,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37400000	R\$ 18,34	R\$ 6,86
TOTAL Mão de Obra com Encargos					R\$ 50,28
VALOR:					R\$ 81,84

4.1.1. C1968 - PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO (M2)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,00290000	R\$ 54,68	R\$ 0,16
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,17000000	R\$ 0,45	R\$ 0,53
I1515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG	1,50000000	R\$ 6,81	R\$ 10,22
I1623	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO (DIVISORIA)	KG	2,50000000	R\$ 23,34	R\$ 58,35
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM	M2	1,00000000	R\$ 190,72	R\$ 190,72
TOTAL Material:					R\$ 259,98
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	1,50000000	R\$ 20,77	R\$ 31,16
I2543	SERVENTE	H	2,50000000	R\$ 15,55	R\$ 38,88
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 70,04
VALOR:					R\$ 330,02

4.1.2. 94570 - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	------	-------------	----------------	-------

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

00036896	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO	UN	0,83330000	R\$ 437,40	R\$ 364,49
00004377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	9,20000000	R\$ 0,21	R\$ 1,93
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL	UN	0,62330000	R\$ 22,84	R\$ 14,24
				TOTAL Material:	R\$ 380,66

Mão de Obra com Encargos Complementares				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO	COM	ENCARGOS	H	0,51900000	R\$ 23,47	R\$ 12,18
88316	SERVENTE	COM	ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25900000	R\$ 18,34	R\$ 4,75
						TOTAL Mão de Obra com Encargos	R\$ 16,93
						VALOR:	R\$ 397,59

4.2.1. C1426 - GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	M3	0,00800000	R\$ 54,68	R\$ 0,44
10441	CAL HIDRATADA	KG	0,57000000	R\$ 0,89	R\$ 0,51
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,84000000	R\$ 0,45	R\$ 1,28
11222	GRADE DE FERRO	M2	1,00000000	R\$ 79,88	R\$ 79,88
				TOTAL Material:	R\$ 82,11

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	H	3,00000000	R\$ 20,77	R\$ 62,31
12543	SERVENTE	H	3,00000000	R\$ 15,55	R\$ 46,65
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 108,96
				VALOR:	R\$ 191,07

5.1.1. 96113 - FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS (M2)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,02500000	R\$ 21,22	R\$ 0,53
00003315	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E	KG	0,99640000	R\$ 0,64	R\$ 0,64
00040547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,03080000	R\$ 30,89	R\$ 0,95
00004812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	M2	1,07400000	R\$ 9,00	R\$ 9,67
00020250	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA	KG	0,00780000	R\$ 21,22	R\$ 0,17
				TOTAL Material:	R\$ 11,96

Mão de Obra com Encargos Complementares				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88269	GESSEIRO	COM	ENCARGOS	H	0,63130000	R\$ 23,31	R\$ 14,72
88316	SERVENTE	COM	ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31560000	R\$ 18,34	R\$ 5,79
						TOTAL Mão de Obra com Encargos	R\$ 20,51
						VALOR:	R\$ 32,47

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO) DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

5.2.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,00610000	R\$ 54,68	R\$ 0,33
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,43000000	R\$ 0,45	R\$ 1,09
TOTAL Material:					R\$ 1,42
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	0,10000000	R\$ 20,77	R\$ 2,08
I2543	SERVENTE	H	0,15000000	R\$ 15,55	R\$ 2,33
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,41
VALOR:					R\$ 5,83

5.2.2. C1220 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,02430000	R\$ 54,68	R\$ 1,33
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,72000000	R\$ 0,45	R\$ 4,37
TOTAL Material:					R\$ 5,70
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	0,60000000	R\$ 20,77	R\$ 12,46
I2543	SERVENTE	H	0,80000000	R\$ 15,55	R\$ 12,44
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,90
VALOR:					R\$ 30,60

5.2.3. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	0,60000000	R\$ 20,77	R\$ 12,46
I2543	SERVENTE	H	0,60000000	R\$ 15,55	R\$ 9,33
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,79
Serviço		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,02500000	R\$ 440,69	R\$ 11,02
TOTAL Serviço:					R\$ 11,02
VALOR:					R\$ 32,81

5.2.4. 87265 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,91000000	R\$ 0,89	R\$ 4,37
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,42200000	R\$ 5,22	R\$ 2,20
00000536	REVESTIMENTO EM CERAMICA	M2	1,05530000	R\$ 24,62	R\$ 25,98
TOTAL Material:					R\$ 32,55
Mão de Obra com Encargos Complementares		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM	H	0,53410000	R\$ 23,36	R\$ 12,48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26860000	R\$ 18,34	R\$ 4,93
TOTAL Mão de Obra com Encargos					R\$ 17,41
VALOR:					R\$ 49,96

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

5.3.1. 87248 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	9,13250000	R\$ 0,89	R\$ 8,13
00001287 PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,05710000	R\$ 21,79	R\$ 23,03
00034357 REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,24100000	R\$ 5,22	R\$ 1,26
TOTAL Material:				R\$ 32,42

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM	H	0,24110000	R\$ 23,36	R\$ 5,63
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12900000	R\$ 18,34	R\$ 2,37
TOTAL Mão de Obra com Encargos				R\$ 8,00
VALOR:				R\$ 40,42

6.1.1. 101879 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012039 QUADRO DE DISTRIBUICAO COM	UN	1,00000000	R\$ 391,62	R\$ 391,62
TOTAL Material:				R\$ 391,62

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,53460000	R\$ 19,49	R\$ 10,42
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,53460000	R\$ 23,72	R\$ 12,68
TOTAL Mão de Obra com Encargos				R\$ 23,10

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87367 ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,01440000	R\$ 592,96	R\$ 8,54
TOTAL Serviço:				R\$ 8,54
VALOR:				R\$ 423,26

6.1.2. C0479 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 20mm (3/4") (PAR) ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0134 ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00000000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
I0293 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00000000	R\$ 0,47	R\$ 0,47
TOTAL Material:				R\$ 0,82

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,01000000	R\$ 16,77	R\$ 0,17
I2312 ELETRICISTA	H	0,01000000	R\$ 20,77	R\$ 0,21
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 0,38
VALOR:				R\$ 1,20

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOBRADO DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE)



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

6.1.3. C0480 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1") (PAR)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0128	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,00000000 R\$ 0,46	R\$ 0,46
I0287	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,00000000 R\$ 0,53	R\$ 0,53
TOTAL Material:				R\$ 0,99
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,01000000 R\$ 16,77	R\$ 0,17
I2312	ELETRICISTA	H	0,01000000 R\$ 20,77	R\$ 0,21
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 0,38
VALOR:				R\$ 1,37

6.1.4. C0481 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 32mm (1 1/4") (PAR)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0127	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UN	1,00000000 R\$ 0,69	R\$ 0,69
I0286	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UN	1,00000000 R\$ 0,63	R\$ 0,63
TOTAL Material:				R\$ 1,32
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,03000000 R\$ 16,77	R\$ 0,50
I2312	ELETRICISTA	H	0,03000000 R\$ 20,77	R\$ 0,62
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 1,12
VALOR:				R\$ 2,44

6.1.5. C0482 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 40mm (1 1/2") (PAR)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	1,00000000 R\$ 0,73	R\$ 0,73
I0285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	1,00000000 R\$ 0,86	R\$ 0,86
TOTAL Material:				R\$ 1,59
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,04000000 R\$ 16,77	R\$ 0,67
I2312	ELETRICISTA	H	0,04000000 R\$ 20,77	R\$ 0,83
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 1,50
VALOR:				R\$ 3,09

6.1.6. C3482 - TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50MM2 À 2,50MM2 (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6160	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE	UN	1,00000000 R\$ 2,74	R\$ 2,74
TOTAL Material:				R\$ 2,74
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,10000000 R\$ 16,77	R\$ 1,68
I2312	ELETRICISTA	H	0,10000000 R\$ 20,77	R\$ 2,08
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 3,76
VALOR:				R\$ 6,50

6.1.7. C3483 - TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 4,00MM2 À 6,00MM2 (UN)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO) DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6161	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE	UN	1,00000000 R\$ 2,74	R\$ 2,74
TOTAL Material:				R\$ 2,74
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,10000000 R\$ 16,77	R\$ 1,68
I2312	ELETRICISTA	H	0,10000000 R\$ 20,77	R\$ 2,08
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 3,76
VALOR:				R\$ 6,50

6.2.1. CPMH03-HORIZ - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 40X40X60 CM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2339	FERRO CHATO 2" x 3/16" (1,90KG/M)	KG	12,16000000 R\$ 6,75	R\$ 82,08
TOTAL Material:				R\$ 82,08
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1858	SERRALHEIRO	H	0,75000000 R\$ 20,77	R\$ 15,58
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 15,58
Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
97887	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	1,00000000 R\$ 214,05	R\$ 214,05
TOTAL Serviço:				R\$ 214,05
VALOR:				R\$ 311,71

6.2.2. C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2	UN	1,00000000 R\$ 1,42	R\$ 1,42
TOTAL Material:				R\$ 1,42
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,15000000 R\$ 16,77	R\$ 2,52
I2312	ELETRICISTA	H	0,15000000 R\$ 20,77	R\$ 3,12
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,64
VALOR:				R\$ 7,06

6.2.3. C4761 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4	UN	1,00000000 R\$ 2,81	R\$ 2,81
TOTAL Material:				R\$ 2,81
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,15000000 R\$ 16,77	R\$ 2,52
I2312	ELETRICISTA	H	0,15000000 R\$ 20,77	R\$ 3,12
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,64
VALOR:				R\$ 8,45

6.2.4. 91936 - CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012001	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL,	UN	1,00000000 R\$ 3,75	R\$ 3,75
TOTAL Material:				R\$ 3,75
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM	H	0,22200000 R\$ 19,49	R\$ 4,33
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22200000 R\$ 23,72	R\$ 5,27
TOTAL Mão de Obra com Encargos				R\$ 9,60
VALOR:				R\$ 13,35

2.5. C2298 - TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X" (UN) ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11921	TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"	UN	1,00000000 R\$ 4,86	R\$ 4,86
TOTAL Material:				R\$ 4,86
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,15000000 R\$ 16,77	R\$ 2,52
12312	ELETRICISTA	H	0,15000000 R\$ 20,77	R\$ 3,12
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,64
VALOR:				R\$ 10,50

6.3.1. C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M) ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,10000000 R\$ 2,84	R\$ 3,12
TOTAL Material:				R\$ 3,12
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000 R\$ 16,77	R\$ 5,03
12312	ELETRICISTA	H	0,30000000 R\$ 20,77	R\$ 6,23
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 11,26
VALOR:				R\$ 14,38

6.3.2. C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M) ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,10000000 R\$ 4,42	R\$ 4,86
TOTAL Material:				R\$ 4,86
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,45000000 R\$ 16,77	R\$ 7,55
12312	ELETRICISTA	H	0,45000000 R\$ 20,77	R\$ 9,35
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 16,90
VALOR:				R\$ 21,76

6.3.3. C1198 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4") (M) ✓

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11069	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/4"	M	1,10000000 R\$ 5,90	R\$ 6,49
TOTAL Material:				R\$ 6,49
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,50000000 R\$ 16,77	R\$ 8,39

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

12312	ELETRICISTA	H	0,50000000	R\$ 20,77	R\$ 10,39
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 18,78
				VALOR:	R\$ 25,27

6.3.4. C1199 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") (M)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	1,10000000	R\$ 6,48	R\$ 7,13
				TOTAL Material:	R\$ 7,13

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,60000000	R\$ 16,77	R\$ 10,06
12312	ELETRICISTA	H	0,60000000	R\$ 20,77	R\$ 12,46
			TOTAL Mão de Obra:		R\$ 22,52
			VALOR:		R\$ 29,65

6.4.1. 91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1,24340000	R\$ 1,68	R\$ 2,09
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA,	UN	0,00940000	R\$ 2,67	R\$ 0,03
				TOTAL Material:	R\$ 2,12

Mão de Obra com Encargos Complementares		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM	H	0,02900000	R\$ 19,49	R\$ 0,57
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02900000	R\$ 23,72	R\$ 0,69
			TOTAL Mão de Obra com Encargos		R\$ 1,26
			VALOR:		R\$ 3,38

6.4.2. 91931 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	1,24340000	R\$ 4,46	R\$ 5,55
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA,	UN	0,00940000	R\$ 2,67	R\$ 0,03
				TOTAL Material:	R\$ 5,58

Mão de Obra com Encargos Complementares		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM	H	0,05100000	R\$ 19,49	R\$ 0,99
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05100000	R\$ 23,72	R\$ 1,21
			TOTAL Mão de Obra com Encargos		R\$ 2,20
			VALOR:		R\$ 7,78

6.4.3. C0545 - CABO LÓGICO/VÍDEO COAXIAL 75 (OHMS) (M)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO) DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Material					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0363	CABO	LOGICO/VIDEO	COAXIAL	75	M	1,20000000	R\$ 1,15	R\$ 1,38
TOTAL Material:								R\$ 1,38
Mão de Obra					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA				H	0,25000000	R\$ 16,77	R\$ 4,19
I2312	ELETRICISTA				H	0,25000000	R\$ 20,77	R\$ 5,19
TOTAL Mão de Obra:								R\$ 9,38
VALOR:								R\$ 10,76

6.5.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

Mão de Obra					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE				H	2,65000000	R\$ 15,55	R\$ 41,21
TOTAL Mão de Obra:								R\$ 41,21
VALOR:								R\$ 41,21

6.5.2. C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)

Mão de Obra					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE				H	1,70000000	R\$ 15,55	R\$ 26,44
TOTAL Mão de Obra:								R\$ 26,44
VALOR:								R\$ 26,43

6.6.1. C1678 - LUMINÁRIA TIPO SPOT SIMPLES C/ LÂMPADA INCANDESCENTE (UN)

Material					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1471	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATÉ 100W				UN	1,00000000	R\$ 2,47	R\$ 2,47
I1380	LUMINARIA TIPO SPOT SIMPLES				UN	1,00000000	R\$ 9,91	R\$ 9,91
TOTAL Material:								R\$ 12,38
Mão de Obra					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA				H	0,80000000	R\$ 16,77	R\$ 13,42
I2312	ELETRICISTA				H	0,80000000	R\$ 20,77	R\$ 16,62
TOTAL Mão de Obra:								R\$ 30,04
VALOR:								R\$ 42,42

6.6.2. C4797 - LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM 2 LAMPADAS T8 DE 16W ALETAS PLANAS EM CHAPA DE AÇO PINTADA

Material					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9112	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM 2				UN	1,00000000	R\$ 95,55	R\$ 95,55
TOTAL Material:								R\$ 95,55
Mão de Obra					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA				H	1,50000000	R\$ 16,77	R\$ 25,16
I2312	ELETRICISTA				H	1,50000000	R\$ 20,77	R\$ 31,16
TOTAL Mão de Obra:								R\$ 56,32
VALOR:								R\$ 151,87

6.7.1. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A				UN	1,00000000	R\$ 7,70	R\$ 7,70
TOTAL Material:								R\$ 7,70
Mão de Obra					UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO) DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	R\$ 16,77	R\$ 5,03
I2312	ELETRICISTA	H	0,30000000	R\$ 20,77	R\$ 6,23
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 11,26
				VALOR:	R\$ 18,96

6.7.2. C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,00000000	R\$ 7,70	R\$ 7,70
				TOTAL Material:	R\$ 7,70

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	R\$ 16,77	R\$ 5,03
I2312	ELETRICISTA	H	0,30000000	R\$ 20,77	R\$ 6,23
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,26
VALOR:					R\$ 18,96

6.7.3. C1124 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	1,00000000	R\$ 41,72	R\$ 41,72
				TOTAL Material:	R\$ 41,72

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,90000000	R\$ 16,77	R\$ 15,09
I2312	ELETRICISTA	H	0,90000000	R\$ 20,77	R\$ 18,69
			TOTAL Mão de Obra:		R\$ 33,78
			VALOR:		R\$ 75,50

6.7.4. C4530 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A,	UN	1,00000000	R\$ 93,11	R\$ 93,11
				TOTAL Material:	R\$ 93,11

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	H	0,60000000	R\$ 16,77	R\$ 10,06
I2312	ELETRICISTA	H	0,60000000	R\$ 20,77	R\$ 12,46
			TOTAL Mão de Obra:		R\$ 22,52
			VALOR:		R\$ 115,63

6.7.5. C4562 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00000000	R\$ 96,47	R\$ 96,47
			TOTAL Material:		R\$ 96,47
			VALOR:		R\$ 96,47

6.8.1. C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,00000000	R\$ 6,82	R\$ 6,82
				TOTAL Material:	R\$ 6,82